PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
INSTITUTO 20 DE MAIO DE ENSINO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PALMAS ESCOLA DE

GOVERNO DE PALMAS

 RETIFICAÇÃO DE EDITAL
CURSO – COMUNICAÇÃO E ORATÓRIA

EDITAL IVM Nº 07/2024

 O Instituto 20 de Maio de Ensino, Ciência e Tecnologia por meio da Escola de Governo de

Palmas, torna público a  Retificação do Edital IVM N° 07/2024  com a finalidade de alterar  a

carga horária prevista do curso de 16 horas de 08:00h às 12:00h para 24 horas de 08:00h às

12:00h e das 14:00 às 18:00h e consequentemente o cronograma de atividades;  tendo por

objetivo promover a qualificação profissional dos servidores da prefeitura municipal de palmas.

Habilitar o participante para falar bem diante de uma plateia digital ou presencial e no contato

individual, utilizando técnicas de gestão da emoção, oratória e comunicação assertiva.

I – DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1. Este processo se destina à seleção de servidores do Município de Palmas/TO para

Qualificação Profissional Comunicação e Oratória, sendo regido por este edital e executado pelo

Instituto 20 de Maio de Ensino, Ciência e Tecnologia de Palmas – IVM, conforme o cronograma

estimado de atividades abaixo:

Data Cronograma de Atividades

20/05/2024
à

31/05/2024

Período de inscrições on-line

31/05/2024
(sexta-feira)

Análise, seleção e publicação do resultado definitivo

03/06/2024
(segunda-feira)

Início do curso – das 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 18:00h.

05/06/2024
(quarta-feira)

Segunda aula – das 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 18:00h.

07/06/2024
(sexta-feira)

Encerramento do curso – das 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 18:00h.

2 – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1. Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Edital IVM Nº07/2024.

Palmas/TO, 23/05/2024.

Ivonete Pereira Motta
Presidenta

Instituto 20 de Maio de Ensino, Ciência e Tecnologia de Palmas – IVM